
Contacto

Correo Electrónico 
eulaliapoveda@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-0-5(2020007307)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Complejo Asistencial Universitario Salamanca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de infusión para bombas de insulina, así como el
arrendamiento sin opción a compra y el mantenimiento de dichas bombas en el Complejo Asistencial
Universitario de Salamanca.

Valor estimado del contrato 156.092,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.568.377,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.296.180 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
Del 02/08/2018 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMEBIL, S.L.
NIF B95492716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.311,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.314,05 EUR.

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.876,4 EUR.

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA, S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.941,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.958,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con los criterios de adjudicación indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo 09/07/2018
Plazo de Formalización Del 02/08/2018 al 01/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7eY93qdVdaWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003065832 |  2018-238694 | lun, 16 jul 2018 12:52:56:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63307327428245478994998636515246019381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7eY93qdVdaWiEJrVRqloyA%3D%3D

